
Администрация Сямженского  муниципального  района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от   28.01.2020г.  № 22 
            с. Сямжа      

 
О внесении изменений в некоторые 
постановления Администрации 
Сямженского муниципального района и 
Главы Сямженского муниципального 
района 

 
 В соответствии с решением Представительного Собрания Сямженского 
муниципального района от 12.12.2019г. № 332 «О внесении изменений в 
решение Представительного Собрания района от 30.10.2012г. № 60», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 1. Внести в состав комиссии по досудебному обжалованию действий 
(бездействия), решений органов местного самоуправления Сямженского 
муниципального района и (или) их руководителей утвержденный 
постановлением администрации Сямженского муниципального района от 
06.05.2011г. № 163 (с последующими изменениями) следующие изменения: 
 - слова «культуры и молодёжной политики» заменить словами 
«культуры, спорта и молодежной политики». 
 2. Внести в состав районной межведомственной комиссии по 
патриотическому воспитанию граждан Сямженского района, утверждённый 
постановлением администрации  Сямженского муниципального района от 
19.10.2011г. № 398  (с последующими изменениями) следующие изменения: 
 - слова «культуры и молодёжной политики» заменить словами 
«культуры, спорта и молодежной политики». 
 3. Внести в состав муниципальной экспертной комиссии Сямженского 
муниципального района, утвержденный постановлением администрации 
Сямженского муниципального района от 07.12.2012г. № 495 (с 
последующими изменениями) следующие изменения: 
 - слова «культуры и молодёжной политики» заменить словами 
«культуры, спорта и молодежной политики». 
 4. Внести в состав координационного совета по делам ветеранов и 
инвалидов, утвержденный постановлением администрации Сямженского 
муниципального района от 27.01.2011г.  № 28 (с последующими 
изменениями), следующие изменения: 
 - слова «культуры и молодёжной политики» заменить словами 
«культуры, спорта и молодежной политики». 



 5. Внести в состав комиссии по проведению административной 
реформы  в органах местного самоуправления Сямженского муниципального 
района, утвержденный постановлением администрации Сямженского 
муниципального района от 01.04.2011г. № 117 (с последующими 
изменениями) следующие изменения: 
 - слова «культуры и молодёжной политики» заменить словами 
«культуры, спорта и молодежной политики». 
 6. Внести в состав антитеррористической комиссии Сямженского 
муниципального района, утвержденный постановлением администрации 
Сямженского муниципального района от 13.12.2018г. № 645 (с 
последующими изменениями) следующие изменения: 
 - слова «культуры и молодёжной политики» заменить словами 
«культуры, спорта и молодежной политики». 
 7. Внести в состав районной межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений, утвержденный постановлением Главы 
Сямженского муниципального района от 01.11.2006г. № 244 (с 
последующими изменениями) следующие изменения: 
 - слова «культуры и молодёжной политики» заменить словами 
«культуры, спорта и молодежной политики». 
 8. Внести в состав районной межведомственной антинаркотической 
комиссии по вопросам профилактики злоупотребления наркотических 
веществ и их незаконному обороту, утвержденный постановлением 
администрации Сямженского муниципального района от 18.02.2019г. № 48 (с 
последующими изменениями) следующие изменения: 
 - слова «культуры и молодёжной политики» заменить словами 
«культуры, спорта и молодежной политики». 
 9. Внести в состав оргкомитета по подготовке и проведению 
мероприятий, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов, утвержденный постановлением администрации 
Сямженского муниципального района от 07.11.2019г. № 476 следующие 
изменения: 
 - слова «культуры и молодёжной политики» заменить словами 
«культуры, спорта и молодежной политики». 
 10. Внести в список личного состава эвакоприемной комиссии 
Сямженского муниципального района, утвержденный постановлением 
администрации Сямженского муниципального района от 26.02.2018г. № 89 (с 
последующими изменениями) следующие изменения: 
 - слова «культуры и молодёжной политики» заменить словами 
«культуры, спорта и молодежной политики». 
 11. Внести в состав санитарно – противоэпидемической комиссии, 
утвержденный постановлением Главы Сямженского муниципального района 
от 12.12.2007г. № 400 (с последующими изменениями) следующие 
изменения: 
 - слова «культуры и молодёжной политики» заменить словами 
«культуры, спорта и молодежной политики». 



 12. Внести в состав районной межведомственной комиссии по 
организации отдыха, оздоровления и занятости детей, утвержденный 
постановлением администрации Сямженского муниципального района от 
18.02.2013г. № 61 (с последующими изменениями) следующие изменения: 
 - слова «культуры и молодёжной политики» заменить словами 
«культуры, спорта и молодежной политики». 
 13. Внести в постановление администрации Сямженского 
муниципального района от 13.08.2019г. № 352 «Об организации обучения 
граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам 
военной службы в 2019-2020 учебном году» следующие изменения: 
 - в пункте 2 постановления слова «культуры и молодёжной политики» 
заменить словами «культуры, спорта и молодежной политики». 
 14. Внести в план основных мероприятий по обучению граждан 
начальным знаниям в области обороны и их подготовке по основам  военной 
службы в Сямженском муниципальном районе в 2019-2020 учебном году, 
утвержденный постановлением администрации Сямженского 
муниципального района от 13.08.2019г. № 352 следующие изменения: 
 - слова «культуры и молодёжной политики» заменить словами 
«культуры, спорта и молодежной политики». 
 15. Внести в постановление администрации Сямженского 
муниципального района от 19.03.2018г. № 149 «О создании пунктов 
временного размещения эвакуированного населения» следующие изменения: 
 - в пункте 4 постановления слова «культуры и молодёжной политики» 
заменить словами «культуры, спорта и молодежной политики». 

16. Внести в состав пункта временного размещения Сямженского 
муниципального района, утвержденный постановлением администрации 
Сямженского муниципального района от 19.03.2018г. № 149 (с 
последующими изменениями) следующие изменения: 

- слова «культуры и молодёжной политики» заменить словами 
«культуры, спорта и молодежной политики». 

17. Внести в состав комиссии по выделению социальных выплат 
молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий - 
участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, 
утвержденный постановлением администрации Сямженского 
муниципального района от 10.11.2017г. № 418 (с последующими 
изменениями) следующие изменения: 

- слова «культуры и молодёжной политики» заменить словами 
«культуры, спорта и молодежной политики». 

18. Внести в Состав комиссии по повышению результативности 
бюджетных расходов, утвержденный постановлением администрации 
Сямженского муниципального района от 12.10.2012г. № 412 (с 
последующими изменениями) следующие изменения: 

- слова «культуры и молодёжной политики» заменить словами 
«культуры, спорта и молодежной политики». 



19. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по присвоению и (или) подтверждению спортивных 
разрядов «второй спортивный разряд»  и «третий спортивный разряд» (за 
исключением военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта),  
утвержденный постановлением администрации Сямженского 
муниципального района от 18.09.2019г. № 403 следующие изменения: 

- в абзаце 4 пункта 1.3. административного регламента слова «культуры 
и молодёжной политики» заменить словами «культуры, спорта и молодежной 
политики». 

20. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по  присвоению квалификационной категории 
спортивных судей «спортивный судья второй категории» и «спортивный 
судья третьей категории» (за исключением военно-прикладных и служебно-
прикладных видов спорта), утвержденный постановлением администрации 
Сямженского муниципального района от 18.09.2019г. № 404 следующие 
изменения: 

- в абзаце 4 пункта 1.3. административного регламента слова «культуры 
и молодёжной политики» заменить словами «культуры, спорта и молодежной 
политики». 

21. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 
2020 года. 
 22. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте Администрации Сямженского муниципального района 
http://сямженский - район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

23. Информацию о размещении настоящего постановления на 
официальном сайте Администрации Сямженского муниципального района 
опубликовать в газете «Восход». 
 
 
Глава администрации 
Сямженского муниципального района                                 Н. Н. Иванов 
 
 


